
 

 
 

Муниципальное образование “Котлас” 
Собрание депутатов третьего созыва 

Тридцать четвертая сессия 
РЕШЕНИЕ 

 
От «30» октября 2008 г.        №  716            

О протесте Котласской межрайонной 
прокуратуры  и о внесении изменений 
в Правила организации торговли на 
территории  муниципального 
образования «Котлас»   
 Рассмотрев протест  Котласской межрайонной прокуратуры  на раздел II, пункты  
3.1, 3.5, абзац 2 пункта 3.6, пункты 4.5, 4.6, 4.8, 4.12, 4.13, 4.18 Правил организации торговли на 
территории  муниципального образования «Котлас», утвержденных решением Собрания 
депутатов МО «Котлас» № 84 от 23.04.1998 г. (в редакции  решений № 167 от 15.06.1999; № 
155 от 18.06.2002 г.; № 228 от 11.03.2003г.; № 328 от 16.12.2003г.; № 35 от 05.05.2005г.;№ 163 
от 16.12.2005 г.),                
    Собрание депутатов МО «Котлас» решает: 
1. Протест  Котласской межрайонной прокуратуры  на раздел II, пункт 3.1, 3.5, абзац 2 пункта 

3.6, пункты 4.5, 4.6, 4.8, 4.12, 4.13 , 4.18. Правил организации розничной торговли на 
территории  муниципального образования «Котлас» удовлетворить.  

2. Внести в Правила организации торговли на территории  муниципального образования 
«Котлас», утвержденные решением Собрания депутатов МО «Котлас» № 84 от 23.04.1998 г. 
(в редакции  решений № 167 от 15.06.1999; № 155 от 18.06.2002 г.; № 228 от 11.03.2003г.; № 
328 от 16.12.2003г.; № 35 от 05.05.2005 г.;№ 163 от 16.12.2005 г.), следующие изменения: 
-     раздел II исключить; 

      -     в первом абзаце пункта 3.1 слово « государственной» исключить; 
       -   во втором абзаце пункта 3.1. слова «  и  согласовывается с администрацией МО «Котлас» 
(кроме торговых точек, осуществляющих реализацию алкогольной продукции) исключить; 
        -    в третьем абзаце пункта 3.1. слова « за   пять дней»  заменить словами  
« своевременно»; 
       -   второе предложение  пункта 3.5 исключить; 
       -   пункт 3.6 исключить; 
      -  в пункте 4.5 слова « Правилами, утвержденными Правительством РФ» на слова « 
действующим законодательством»; 
       -   пункт 4.6 исключить; 
       -   в пункте 4.8 слова « постановлением главы администрации города» заменить  словами « 
Главой  администрации Архангельской области»; 
      -   во втором предложении пункта 4.12 слова «  игральных карт, зажигалок,  ядохимикатов и 
горючих жидкостей, синтетического и резинового клея, лаков, пиротехнических изделий» 
исключить; 
     -     пункт 4.13 исключить; 
     -  в пункте 4.18 слова «  и постановлением администрации Архангельской области от 
31.03.98 г. № 82» исключить. 
 3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.      
 
 
Глава муниципального 
образования «Котлас»               Мелентьев С.Н. 


